Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 02/02/2026, Edição nº 6701, Página nº 49 a 51

PORTARIA Nº 098/2026

SÚMULA: Dispõe sobre a fixação de lotação dos servidores municipais.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições,

Considerando, a Lei Nº 2.195/2023 que Dispõe sobre a reestruturação do
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município
de Nova Santa Rosa e dá outras providências;

Considerando, os Memorandos Nº 013/2026 e Nº 014/2026 da Secretaria

Municipal de Educação;

RESOLVE

 Art. 1º Fixar, a partir desta data, a lotação por estabelecimento de
ensino dos profissionais do magistério, lotados na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, abaixo relacionados:

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL APRENDER, BRINCAR E CRESCER

NOME MATRÍCULA

Deise Michele Backs 74985-00

Eliz Angela Schmidt 12912-09

Gilvani Follmann Rockenbach 65722-00

Gracieli Pietrowsky Follmann 46205-01

Rebeca Fernanda Michaelsen 151645-00

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ASILDA RÖPKE

NOME MATRÍCULA

Aline Franciele Graebin Wutke 66087-02

Aline Paula Dierings 92045-01

Ana Célia da Silva 156370-00

Andressa Letícia Sommerfelt Wagner 146587-02

Camila Cristiane de Souza 157830-00

Dirce Batista Silva 3891-00

Edna Pereira das Graças Spier 118702-01

Elizandra Morgenstern Haupt 61344-01

Ivani Bergmann Schweig 7358-00

Lourdes Erotides Dilkin 62618-01

Maria Aparecida Daniel da Silva 156205-00

Marina Aparecida da Silva 169960-00

Marlene Rode Fiedler 145122-00

Maysa Aime Grams Bach 189677-01

Rosane Marcia Richter Michaelsen 44296-03

Simoni Andreia Krüger 94790-00

Vilma Helena dos Santos 156183-00

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2195-2023_1697628145.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ARNALDO BUSATO – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

NOME MATRÍCULA

Fabiana Moreno Silveira Batista 94986-04

Ingetraud Weber Zimmermann 66940-02

Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer 66508-00

Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer 66508-01

Tamara Martinelli 213853-00

ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

NOME MATRÍCULA

Ana Carla Ruckhaber 16934-03

Ana Carla Ruckhaber 16934-04

Andréia Letícia Batschke de Almeida 94340-00

Andréia Letícia Batschke de Almeida 94340-01

Anelisa Adriane Albrecht Reus 213950-00

Beno Baumgart 9784-0

Charlene Andreia Sott Doerner 168750-00

Clarice Marlise Selke Layter 3115-00

Clarice Marlise Selke Layter 3115-01

Cleide Inês Dilkin Schweig 3409-04

Daniele Volkmer 96954-01

Denise Marlene Pagé 131679-01

Elenir Mittank Bourscheid 12882-07

Elenir Mittank Bourscheid 12882-09

Eliane Englert Hettwer 75442-00

Eliane Englert Hettwer 75442-01

Elisangela da Silva Grande 157805-00

Fabiane Muller 189995-00

Gerson Jair Schulz 6653-00

Gerson Jair Schulz 6653-03

Graciela Aparecida Gregory Finckler 134368-00

Ines Gertrudes Krüger 67601-01

Ingetraud Weber Zimmermann 66940-01

Ivonete do Carmo de Lourdes 203696-00

Jennifer Juliana Becker Weiss 156000-01

Joceli Pereira dos Santos 158119-00

Kerlyn Tatiana Schulz Niesvald 65994-01

Lays de Moura Santos 158224-00

Lays de Moura Santos 158224-01

Leidismar Cristina Teixeira de Souza 150746-00

Leina Joice Seidel Tiderke 195898-00

Lizandra Maria Schneider Schwarz 181919-00

Luana Vanessa Henz da Silva 145661-01

Mariane Genevra Schiewe 9709-02

Mariane Genevra Schiewe 9709-03

Micheli Danzer Taube 94480-01

Micheli Danzer Taube 94480-02

Neiva Rosana Ragasson 74705-00

Neiva Rosana Ragasson 74705-01

Nelci Vinciguerra Schmidt 10855-00

Nelci Vinciguerra Schmidt 10855-01

Sandra Luiz 157317-00

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Sheila Fabricia Schimanko 75469-00

Simone Cristina Alves de Oliveira Olivo 118729-03

Suélyn Conceição Hagge 145602-01

ESCOLA MUNICIPAL LEONHARD PINZ – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

NOME MATRÍCULA

Camila Rodrigues de Souza Dilkin 189936-02

Fabia Ferreira Philippsen 218383-00

Joselaine Genevra Bloch 65730-01

Joselaine Genevra Bloch 65730-02

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SANTA TEREZINHA – EDUCAÇÃO INFANTIL EENSINO FUNDAMENTAL

NOME MATRÍCULA

Ana Paula Muskopf Thiel 145670-02

Catia Regina Reuter 213896-00

Edinês dos Santos Souza Schneider 157740-00

Luana Patricia Neunfeld Kuhn 125130-01

Suelice Rinaldi da Silva 117102-01

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO WILLY BARTH – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

NOME MATRÍCULA

Agatha Gabrielli Schneider Carvalho Radtke 109819-06

Daiane Gonçalves Guedes Pereira 202100-00

Kellen Raquel Eisen Ramos 156442-00

Matilde Pereira do Nascimento 153869-00

Simone Maria Ferreira 150762-00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogando a Portaria Nº 366/2025.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 02 de
fevereiro de 2026.

LARI HITZ
Prefeito

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/366-2025_1746552999.pdf